
Contacto

Teléfono 976761000
Correo Electrónico infocon@unizar.es

Dirección Postal

Pedro Cerbuna, 12
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 00261-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2024 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Zaragoza
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unizar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desinfección, desinsectación y desratización de los edificios e
instalaciones de la Universidad de Zaragoza

El servicio solicitado consiste en el tratamiento de desinfección, desinsectación y desratización en los edificios yDescripción 
espacios exteriores de los Campus de la Universidad de Zaragoza que permitan conseguir las condiciones ambientales
adecuadas para evitar la proliferación de organismos nocivos, minimizando, de esta forma, los riesgos para la salud y el
medio ambiente y garantizando las necesarias condiciones de seguridad y salubridad de todos los miembros que forman
parte de la comunidad universitaria. Para ello se establecen una serie de medidas y estrategias de actuación, secuenciadas
en el tiempo, necesarias para mantener la población de especies nocivas por debajo de los umbrales de la tolerancia
establecidos. Hay dos tipos de medidas a tener en cuenta:1 Medidas de control indirectas: Realizadas sobre elementos
constructivos y estructurales, de optimización de condiciones ambientales, sobre el desarrollo de comportamientos y hábitos
saludables;2 Medidas de control directas: Métodos físicos y métodos químicos
Valor estimado del contrato 190.836,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.000 EUR.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90923000 - Servicios de desratización
90924000 - Servicios de fumigación.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Edificios e instalaciones de la UZ
Código de Subentidad Territorial ES243

http://www.unizar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Dirección Postal

España

NIF/s B99156291: Por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta de conformidad con lo dispuesto el artículo 145
LCSP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DESINFECCIONES BIONEXT, S.L.
NIF B99156291
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MONASTERIO DE NAJERA, 1
(50002) ZARAGOZA España
ES243

Contacto

Teléfono 976598855
Correo Electrónico ECARRASCO@BIONEXT.ES

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.206,25 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta de conformidad con lo dispuesto el artículo 145 LCSP
Fecha del Acuerdo 07/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1cb54c90-f616-4c6c-8490-c7808a6b6ec4


Lugar

Apertura telemática

Dirección Postal

Calle, Pedro Cerbuna, Nº12
(50009) Zaragoza España
ES243

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 976761000
Correo Electrónico infocon@unizar.es

Dirección Postal

Registro electrónico de la Universidad de Zaragoza
(50009) Zaragoza España
ES243

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro electrónico de la Universidad de Zaragoza

Proceso de Licitación

Este procedimiento no contempla la división de lotes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 04/01/2024 a las 09:00 al 19/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica correctivo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica preventivo

: PrecioSubtipo Criterio 



: 75Ponderación 
Reducción plazo ejecución correctivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mSSuyI25XU6S81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000012833301 |  2024-000284695 | Thu, 07 Mar 2024 14:02:58:026 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168228658642532859148234629335688015963 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mSSuyI25XU6S81gZFETWmA%3D%3D

